CLicētū est p̄sbyteris p̄struere alta
ria ī ecclia nō p̄secrata sed ī p̄secrata n̄
nisi d̄ lnia epi. ar. leviij. di. q̄zniſ & de
ose. di. i nullus p̄sbyter. Eodē mō sine
p̄sensu epi: nō sunt altaria deſtruēda
ar. de cōie. dist. ī ecclie & c. placuit.

APpellatio ē duplex. s. iudicial &
extra judicialis. Judicialis ē a m̄
no re iudice ad maiorem prouocatio q̄
si legit̄a est p̄nunciatiū suspendit ac et̄
iurisdictionē iudicis q̄ ad illā cām & ip̄i
us ad supiorē trāſſert cognitionē. Ex
tra judicial ſo est a p̄ti vel verisimiliter
futuro grauamie ad supiorē p̄uocatō
q̄ si ē p̄babilit̄: ip̄am cāz ad supiorem
trāſſert ut ea p̄dente nihil in ipsius p̄
iudicis attenter. Duo aut̄ sunt effect⁹
appellatiōis. Opatur. n. suspētiū & de
uolutiū effectus suspētiū ē triplex.
Suspētiū. n. p̄nunciatiū & iurisdictionē
iudicis q̄zniſ ad illā cām extra eo.
sup. Et p̄remptione z q̄ erat p̄ snia.
Et scias q̄ nō semp appellato. opatur
oēs istos effectus. Exemplū ī appellatiō
snie censure ecclastice nā p̄p appellatiō
nem sequentez tal̄ snia nō suspendit:
ſz opatur tūc appellatio effectū deuolu
tiū. q̄ deuoluit cāz ad supiorē. & idē
cum appellatur a snia nulla nam ta
lis appellatio nō suspendit p̄nunciatiū
cum viribus non subsistat ſz operatur
effectum deuolutiū: dūtaxat. et hoc
respectu appellari potest a sententia
nulla vt.c.dilectio extra eo.

Ced utz talis post denūcationem 4 exēdicatiōis et desertonē appellatōis celebrans aut ingerēs se diuīns efficiatur irregularis. **R.** Archi. in. d. c. licet et seguitur ibidē **S**emi. **Q** nō qz ex qz apellatio legitima fuit an exēdicatiōem interposta ipam exēdicatiōem suspēdit. et lz post desertonē appellatōis denticie tur exēdicatus nō tm ē exēdicatus.

Additio. Et ad declarationē p. s ditorz scias qz tres sūt spēs exēdicatiōis. s. iusta; iusta; et nulla Prima ligat tā quo ad deū qz quo ad eccliam militātem et iō semp obseruāda. Secunda dī iusta. et ista ligat quo ad eccliaz militātes nō aut quo ad deum. Ista tm est timēda. i. obseruāda fz docōter. et sic intelligit. c. i. xi. q. iij. vbi dī qz snia pastoris: sine iusta. sine iusta timēda est. i. obseruāda. aliter exēdicat⁹ qz cōtēnit sniaz suare et ingerit se cōdōni fidelitē et si snia erat iniusta fit iusta pp ztēptā. xi. q. iij. **H.** cū ergo fortius ergo si celebrat vel igerit se diuīs. et qn̄s erit irregularis. Et sic hoc casu non solū erit exēdicatus quo ad eccliam fz et quo ad deum que excommunicatione quo ad deum nō aliud qz culpa mortaliſs. et iōqñ exēdicatus iniuste nō obseruat exēcommunicatiōem peccat mortaliſter et iō de iniusta fit iusta. vt dicit tex. in. d. **H.** cū ergo i. si. ibi is aut qz submānu pastoris est ligariti meat iuste vel iuste nec pastoris sui indicū temere reprehēdat ne et si iuste ligatus est ex ipsa tumide reprehensionis supbia. culpa que non erat fiat et glo. ibi dicit qz cōtēnendo acquirit nouā culpaz et exēdicatiōez. Ad hoc facit qz notat **A**rchī. i. c. nemo ztēnat. xi. q. iij. vbi dicit qz hoc est p̄cipuš in snia exēdicatiōis. qz semp fz et ligat: et iniusta. et hoc iōne quis contemnat vincula ecclesiastica. Secundo vt clavis ecclesia in matōri reuerentia habeatur duz timent homines iniustas snias. Tertio et vt per meritum obedientie homo crescat in melius. et ad horum declarationem sciendum est qz snia exēcommunicatiōis

- 1 **C**Quo autem iure sit adiuvēta: dic qz formalitas appellatiōis est iure positivo et olim reddebat ius manu regia. Si ipsa substāta appellatōis vt de iure naturali. est. n. qdaz defensio seu p̄si dīḡ inocētē. est etiā p̄ncipalr inducta ad inīgtatē: seu iūtiā iūdic⁹ corrigēdā vel ad supplendū qz iūante s̄ p̄ori iudiicio fuerat omīlsum. ex qbus p̄t inferri qz lz p̄nceps formalitatē appellatio nis tollere possit: nō tm vī qz possit tol lere ipsaz substāta. s. vt iūstia nō redāetur aduersus inīgtatē vī iūtum iū dicis cū p̄nceps n̄ possit tollere ea que sūt iūris naturalis vel gentiū.
- 2 **C**Queris de qōne notabili ad quē de beat appellari cū deest index appella tiōis. Nec qō p̄rio p̄t intelligi cū deest pp defectū superioris: vt qz p̄nceps ille n̄ recognoscit supiores i tpalibus et puto qz tali non possit appellari: qz est loco p̄ncipis a quo nō appellat ad hoc gl. notabiliſ in. c. qm̄ dī. x. qz dicit qz a tali p̄ncipe n̄ appellāti et ad papā. Si tm iūstia eēt notoria posset dici tūc pa pā posse adiri. An aut p̄ viā denūcia tiōis euāgelice poslit ecclasticus adiri **S**laicū: rōe iūstite snie vide i. c. nouit de iudi. fo p̄t intelligi qn̄ nō deest supe rior fz deficit spālis under sup appellatiōe: puta ciuitas elegit sibi p̄tatem vel aliḡ p̄nceps i sua ciuitate sed nō pui dit sibi de iudice appellationis dic qz appellaſit ad ipsum superiorēz qui p̄tāc elegit hec pa. sup ſeica d applla.
- 3 **C**Utz aut exēdicat⁹ post legitimam appellationem sit emītāns. **R.** qz nō vt no. in. c. lz de ſen. ex. li. vi. et in. c. pasto ralis de ap. verz tm si exēdicatus nota tiz vel spālr. j. tps a iure vī a iudice de terminatū appellatōz nō fuerit p̄secu tūs vt debuit eo lapsō poterit publice exēdicat⁹ denticiari. et tūc erit emītāt̄ tā i iudicio qz extra et ab actib⁹ legitim remouēdus vt in. d. c. lz. dz ergo repu tari p̄ exēdicato post talem denticiatō nem lz nō sit donec spālr fuerit decla ratū appellationem ante exēdicatio nē fuisse interpositam.

semp timeda est quod est lata per pastores
iudicem ordinariu. et in talez quod si sit
sine culpa. tunc culpam committere potuit per
qua excommunicatus est unde dic quod tria regredi
tur ad hoc ut talis excommunicatus non vitetur
s. et nec culpas committit nec committere
potuit. et quod sit notoriu pseuerans non ac-
tu transiens: teritia sua excommunicationis de
nulla et ista non ligat nec quod ad defum. nec
quod ad ecclias. Nec ista est obsecrada: et eas
non obsecradas si efficit irregularis et tribus
modis est sua nulla. s. quod est a non suo in-
dice. sed quod est lata post appellacionem
legitimam. tertio quod continet itollerabilem
errorum. Et de itollerabilis errorum quod alii
quod sub vi percepti continetur in sua quod conti-
nerit: vel in suo genere est pctim. Itē quod
percepit impossibile. Itē quod pertinet ex prop-
prie in scripto.

finis.

Apostasia quod sit. se. Rainerius Bo-
stre. et hoc est temerarius a statu fidei
obedientie vel religiosis recessus. et de quod si
si postatio. i. retrograda statio. Et tri-
plex est apostasia. s. perfidie quod usque recedit
qua a fide ut Julianus apostata ut in c. in
lian. xi. q. iij. et quod usque recedit a fide. ij.
q. viij. non potest nisi habere. sum vere he-
retici et in ipsis huius locis oia iura de her-
eticis. Et ideo ipso secundum est excommunicatus. nec
testimoni facere possit. Itē eorum bona sunt ipso
facto confiscata. Ellia est obedientie qua
s. transgreditur spontanea voluntate percepta
ut Addeas et Eua Ben. ij. Sicut et quod sa-
cris canonicis obedire coenit. ij. q. iij.
aleni et c. ij. de Ha. et obe. de hac videlicet
excommunicatione. vi. tertia est irregularitas
et hec est duplex una qua quis recedit
statu clericatus. Altera qua quod recedit
a statu assumpte religionis. xlviij. dicitur.
Et aliud. xvi. q. i. legi.

1 Quid de his quod sunt iteris sint fideles
tunc per timores facti exteriorum aliquorum ac
tum fidelitatem. puta reverentia idolis. se.
tunc Rainierius tales sunt apostate nec he-
retici mortali peccatum transiit fuerit
metus. nec est sunt excommunicati. de hoc vide
infra. Hereticus. q. iij.

2 Ceterum clericus in sacris quod dimittit solus ha-
bitu sit apostata. se. pa. i. c. the. de apo.

per sic. Secundum si est in minoribus tunc Intra-
ibi. Et hoc nisi habeat beneficium. tunc est apo-
stata si dimittit habitu. vt. l. dicitur. si.
Cum autem clericus vestes vestibusrogatis
peccet mortaliter. Dicit per sic per non in cle.
quod de vi. et hoc cle. vbi imo. est dicit per
non in clericis vel religiosis deferre vestes
rogatas. vel pretitas publice nisi ex causa re-
nabili:puta timoris.

Cum autem clericus si propter paupertatem portat 4
vestes diversi panis cadat in pena dicte
cle. Vnde. quod non habet zen. et imol.

CQuid si talez vestes portat clericus non
continue: nec causa vestis proprietas ob festum
doctorale: vel vixuale: vel simile: vel ob
honorem alicuius magnatus de cuius
urbis est. an cadat in pena dicte cle. zen.
dicit per non. quod dicta cle. logitur de vno
continuatione non. de hoc vide infra ex
communicatione. xvi. q. iij.

Cum autem religiosus volens intrare aliam 6
religionem mutas habitum et accipies habitum
alterius religiosis sic excommunicatur dicuntur ge-
neric. ut picnolosa. ne cle. vel in modo. li. vi. quod non
Nec ob. sex. ibi quod dicit. sue religiosis quod
dico per una est religio.

CQuid autem si secularis deferat habi-
tum religionis masculorum vel femininorum
causa ludi. an peccet mortaliter. Quidam di-
cunt per sic. Tunc hoc virum nimis dum quod non
facit ex quadam lenitate et causa loci. Secun-
dum si faceret in derelictis religionis vel in di-
cto habitu exerceret vituperosa et op-
probriosa ut faciat mimi et histriones. li-
mimus. C. de epi. au. et in auc. de san. epi.
q. vlt. col. ix. et Bar. i. d. q. vi. dicit per his
stionibus est iterdicta linea vti actibus mo-
nacalibus pena transiit iminente. Ideo
dic de. d. l. mimum. quod logitur de munus. Et
non tunc derivatores qui inveniuntur minus
minus. ma. ge. i. loculator et ppter est rerum
huiusmodi imitator. Sic olim erat in rebus
ratiis comediantur qui quod recitator sibi
dicebat minus motu corporis exprime-
batur. viii minus. i. loculator. Et ideo hec
agere in habitu religioso est prohibitus. ut
et hoc clerici. vbi dicit per prohibitus est causa
uditibus vti habitu monachali vel alio